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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Olav 
Kregnes og Adrian Dobloug Høidahl, begge 
Deloitte Advokatfirma.

Kypros – skattefradrag for 
utenlandske arbeidstakere
Som ledd i den kypriotiske statens 
strategi knyttet til å tiltrekke og holde 
på talentfull arbeidskraft, har Kypros 
nå innført nye bestemmelser som regu­
lerer skattlegging av utenlandske 
arbeidstakere. I tråd med endringene, 
vil utenlandske arbeidstakere med jobb 
i Kypros være underlagt særlige skatte­
fradragsregler.  

For å være omfattet av de nye bestem­
melsene, må den utenlandske arbeids­
takeren ha vært ansatt i land utenfor 
Kypros før det kypritoiske arbeidsfor­
holdet begynte og av en ikke-kyprio­
tisk arbeidsgiver. Videre må arbeidsta­
keren ikke ha vært bosatt i Kypros 
noen gang i løpet av de tre årene før 
det kypriotiske arbeidsforholdet. Opp­
fyller man vilkårene, vil 20 % av løn­
nen regnes som skattefri i en periode 
på syv år, oppad begrenset til 8550 
euro pr. år. De nye reglene trådte i 
kraft 26. juli 2022. Større fradrag kan 
påløpe dersom ytterligere vilkår knyt­
tet til botid og lønn oppfylles.

Ukraina – forskuddsbetaling av 
inntektsskatt for enkelte 
finansinstitusjoner

Et lovforslag er blitt fremmet for det 
ukrainske parlamentet, der det foreslås 
at andre finansinstitusjoner enn ban­

ker som handler i utenlandsk valuta 
skal betale inntektsskatt forskuddsvis. 
Forskuddet er foreslått å bli innbetalt 
månedlig, 
med et 
beløp som 
tilsvarer tre 
ganger 
lovfastsatt 
minste­
lønn. Min­
stelønnen 
reguleres 1. 
januar 
hvert år. 
Disse innbetalingene vil redusere årlig, 
faktisk utregnet inntektsskatt for 
finansinstitusjonen, men ikke til et 
beløp lavere enn null.

Russland – økning i minstelønnen

Det russiske parlamentet mottok lov­
forslag 11. august 2022, hvor det fore­
slås å øke den lovfastsatte månedlige 
minstelønnen fra 15 279 til 30 000 
rubler med virkning fra 1. januar 
2023. Formålet med økningen er å 
motvirke inflasjon og redusere fattig­
dommen i landet. Den månedlige 
minstelønnen benyttes blant annet til 
å fastslå skattefradrag i inntektsskatten 
for individer.

Israel instruerer banker om å 
tilbakeholde VAT på tjenestekjøp

 Israelske skattemyndigheter har, med 
virkning tilbake til 1. januar 2022, 
publisert retningslinjer til israelske 
banker om å holde igjen 17 % av beta­
linger for fjernleverbare («intagible») 
tjenester som skjer til utenlandske 
tjenestetilbydere. Bakgrunnen for ret­
ningslinjene er at skattemyndighetene 
mener at slike tjenester som omsettes 
fra utlandet er avgiftspliktig i Israel, og 
det tilbakeholdte beløpet skal tilsvare 
VAT på tjenestene. Bankenes plikt til 
å tilbakeholde vil blant annet gjelde 
betaling for digitale abonnementstje­
nester, softwaretjenester mv. og gjelder 
både ved omsetning B2B og B2C. 
Skattemyndighetenes tolkning var 
uventet ettersom den er avgitt i rela­
sjon til dagens avgiftslovgivning, mens 
det foreligger et lovforslag om innfø­

ring av avgiftsplikt på elektroniske 
tjenester for behandling i Knesset. 

Frankrike – midlertidig 
insentivordning for ikke-etablerte 
vareselgere til frivillig retting

I forbindelse med innføringen av OSS-
regelverket i EU, som senker terskelen 
for at EU-etablerte selskaper får 

avgiftsplikt ved omsetning av varer til 
forbrukere på tvers av landegrensene, 
har Frankrike blitt oppmerksom på en 
rekke aktører som var avgiftspliktige 
for slik omsetning, også forut for lov­
endringen, og som ikke har oppfylt 
sine forpliktelser. Tidligere, dvs. forut 
for 1. juli 2021, oppsto avgiftsplikten 
for selskaper etablert i andre EU-land 
når omsetningen av varer til franske 
forbrukere overskred 35 000 euro 
årlig. 

For å skape insentiv til frivillig retting 
har Frankrike innført et midlertidig 
fritak for tilleggsskatt under forutset­
ning av at rettingen er frivillig og at 
vareselgeren har betalt avgift i avsen­
derlandet. Det er videre krav til vare­
selgeren om å vedlegge en forklaring til 
korrigeringen, korrigerte avgiftsmel­
dinger, underlagsdokumentasjon for 
salgene og kopi av refusjonskrav sendt 
i avsenderlandet. Korrigeringen må 
være innsendt til skattemyndighetene 
innen 30. september 2022. I utgangs­
punktet omfatter ordningen perioden 
2019 til 30. juni 2021. 
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